INDICAÇÃO Nº 2410 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a reiteração ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à COPASA para normalizar o envio de água em todo quarteirão, principalmente nas casas localizadas próximo à Igreja Universal, na Rua Vereador Antônio da Costa, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam junto a este Vereador que a entrega de água em suas casas foram afetadas após obras realizadas na referida rua, no trecho supracitado, o que tem gerado desconforto na recepção do serviço. A baixa pressão atrapalha o cotidiano da população em tarefas simples como lavar a louça, utilizar o chuveiro elétrico, usar a máquina de lavar, dentre outras. Vale ressaltar que a deficiência de água pode gerar danos nos equipamentos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de novembro de 2019
)